

Yên Từ, ngày 03 tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi Thể dục thể thao cụm các trường tiểu học trên địa bàn xã Yên Từ, tỉnh Ninh Bình năm 2026

I. CĂN CỨ

- Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-SGDĐT ngày 26/01/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Bình về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao ngành Giáo dục lần thứ I năm 2026.
- Căn cứ Công văn số 273/UBND-VHXH của UBND xã Yên Từ về việc chuẩn bị tham gia Đại hội Thể dục thể thao ngành Giáo dục lần thứ I năm 2026.
- Căn cứ nhiệm vụ năm học 2025-2026 của các trường Tiểu học trên địa bàn xã Yên Từ.
- Căn cứ điều kiện thực tế của các trường Tiểu học trong cụm.

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tăng cường phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại; nâng cao thể lực, sức khỏe cho học sinh. Tạo sân chơi bổ ích giúp học sinh giao lưu, học hỏi, phát triển năng khiếu thể thao; đồng thời tuyển chọn những vận động viên có thành tích xuất sắc tham gia thi đấu cấp trên.

2. Yêu cầu

- Tổ chức hội thi đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả.
- Các trường chuẩn bị tốt lực lượng vận động viên, cơ sở vật chất và điều kiện phục vụ thi đấu.
- Vận động viên tham gia đúng đối tượng, độ tuổi và chấp hành nghiêm túc điều lệ thi đấu.

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Đối tượng tham gia

Học sinh đang học tại các trường Tiểu học trên địa bàn xã Yên Từ, sinh từ ngày 01/01/2015 đến 31/12/2017.

2. Các môn thi đấu

- Môn Điền kinh: Chạy 60m; Bật xa tại chỗ (nam, nữ).
- Môn Bóng bàn: Cá nhân nam, cá nhân nữ.
- Môn Cờ vua: Cá nhân nam, cá nhân nữ.
- Môn Bơi: không tổ chức dự thi (các trường tự khảo sát và đăng ký dự thi cấp tỉnh theo yêu cầu).

3. Quy định đăng ký

- Môn Điền kinh: Mỗi trường đăng ký tối đa 02 học sinh cho mỗi nội dung. Mỗi vận động viên được tham gia tối đa 02 nội dung cá nhân (không chia theo độ tuổi).

- Môn Bóng bàn: Mỗi trường đăng ký tối đa 02 học sinh cho mỗi nội dung (không chia theo độ tuổi).

- Môn Cờ vua: Mỗi trường đăng ký tối đa 02 học sinh cho mỗi nội dung (không chia theo độ tuổi).

* Các trường trong cụm nộp danh sách dự thi về cho BTC trước ngày 15/3/2026 (Theo mẫu đính kèm).

4. Thời gian tổ chức: Ngày 20/3/2026.

5. Địa điểm: Tổ chức tại Trường Tiểu học Yên Nhân, xã Yên Từ.

IV. BAN TỔ CHỨC VÀ BAN TRỌNG TÀI

1. Ban tổ chức

| STT | HỌ VÀ TÊN | CHỨC VỤ | NHIỆM VỤ | GHI CHÚ |
|-----|-----------------|-----------------|----------------|---------|
| 1 | Bùi Văn Trục | Hiệu trưởng | Trưởng ban | |
| 2 | Phạm Văn Kiên | Hiệu trưởng | Phó trưởng ban | |
| 3 | Lê Thị Bẩy | Hiệu trưởng | Phó trưởng ban | |
| 4 | Nguyễn Văn Luận | Phó hiệu trưởng | Thư ký | |
| 5 | Vũ Xuân Nam | Phó hiệu trưởng | Ủy viên | |
| 6 | Phan Sỹ Việt | Phó hiệu trưởng | Ủy viên | |
| 7 | Phạm Thế Minh | Phó hiệu trưởng | Ủy viên | |

2. Tổ trọng tài

| STT | HỌ VÀ TÊN | CHỨC VỤ | NHIỆM VỤ | GHI CHÚ |
|-----|-----------------|---------------------------|-----------|---------|
| 1 | Phạm Xuân Hoàng | GVTC – Tiểu học Yên Nhân | Tổ trưởng | |
| 2 | Mai Trung Hiếu | GVTC – Tiểu học Yên Nhân | Ủy viên | |
| 3 | Phùng Thị Nhân | GVTC – Tiểu học Yên Phong | Ủy viên | |
| 4 | Ngô Thị Là | GVTC – Tiểu học Yên Phong | Ủy viên | |
| 5 | Phạm Văn Thủy | GVTC – Tiểu học Yên Từ | Ủy viên | |
| 6 | Lê Văn Hữu | GVTC – Tiểu học Yên Từ | Ủy viên | |

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

| Đơn vị / Bộ phận | Nhiệm vụ | Ghi chú |
|--|--|----------------|
| Trường Tiểu học Yên Nhân (cụm trưởng) | Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị cơ sở vật chất, điều hành chung hội thi. | |
| Các trường trong cụm | Tuyển chọn và đăng ký vận động viên, phối hợp tổ chức thi đấu. | |
| Giáo viên Thể dục | Phụ trách chuyên môn, điều hành thi đấu, làm trọng tài. | |
| Ban tổ chức | Tổng hợp kết quả, báo cáo. | |

VI. LỊCH LÀM VIỆC CỦA BAN TỔ CHỨC, KHAI MẠC VÀ THI ĐẤU

| Thời gian | Nội dung | Địa điểm |
|--------------------|---------------------------------------|--|
| Chiều 17/3/2026 | Họp Ban tổ chức, tổ trọng tài (14h00) | Văn phòng trường Tiểu học Yên Nhân (Khu A) |
| 20/3/2026 | Thi đấu môn Cờ vua (07h30) | Phòng Âm nhạc - Trường TH Yên Nhân. |
| Chiều 20/3/2026 | Khai mạc (14h00) | Nhà đa năng - Trường Tiểu học Yên Nhân |
| | Thi đấu môn Bóng bàn | Nhà đa năng |
| | Thi đấu môn Điền kinh | Sân trường / sân vận động |
| | Tổng kết – Trao thưởng - Bế mạc | Nhà đa năng - Trường Tiểu học Yên Nhân |

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Kinh phí tổ chức hội thi được trích từ nguồn ngân sách của các đơn vị trường học và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định.
- Các khoản chi (có danh mục kèm theo)

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các trường Tiểu học trong cụm căn cứ kế hoạch này chủ động triển khai thực hiện; tuyển chọn và tập luyện cho học sinh tham gia thi đấu. Ban tổ chức chịu trách nhiệm điều hành, tổng hợp kết quả và báo cáo về UBND xã theo quy định.

Nơi nhận:

- UBND xã (để báo cáo);
- Các trường Tiểu học trong cụm (để thực hiện);
- Lưu: VT.

TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN

HIỆU TRƯỞNG TH YÊN NHÂN
Bùi Văn Trực